Fluidcontrol
Niveau- und
Temperatursensor
Nivovent NV 73
DD100206
01/2022
Seite 1 / 5
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

Nicht in Verbindung mit Option FCT
Nicht in Verbindung mit Option FCT, MT und MTS
Typenbezeichnung, Filter HY
Steckverbindung
Länge (max 1420 mm)
Messart
K
KN
LTD
Niveau- und Temperaturmessung
nur Niveaumessung
Niveau- und Temperaturmessung (IO-Link)
1)
1)
2)
2)
2)
-- - - -
Zubehör
Art. Nr. Bezeichnung
9144 05 0010 Verbindungsleitung M12x1, 4-pol., 1,5 m, Winkelkupplung und gerader Stecker
9144 05 0046 Verbindungsleitung M12x1, 4-pol., 3,0 m, Winkelkupplung und gerader Stecker
9144 05 0047 Anschlussleitung M12x1, 4-pol., 5,0 m, Winkelkupplung und Litzen
Als weiteres Zubehör steht ein programmierbares Anzeige- und Steuergerät zur Verfügung, mit dem die Messgrößen angezeigt
und überwacht werden können, siehe auch Datenblatt-Nr. 18 0201.
Bestellbeispiel
Sie benötigen: Niveau- und Temperaturmessung mit Belüftungsfilter, Auflösung 5 mm, Ausführung Messing mit M12
Steckverbindung und Länge L = 670 mm
Sie bestellen: NV 73-HY-K-MS-M12 / 670
4 Bühler Technologies GmbH Technische Änderungen vorbehalten. DD100206 ◦ 01/2022
Nivovent NV 73
Standard Anschlussbelegung NV 73
Steckerbelegung M3 Ventilstecker M12 Stecker A codiert M12 Stecker A codiert
LTD-Ausführung
Maße
Anschlussbild 3
12
PE
Polzahl 3 pol. + PE 4 pol. 4 pol.
DIN EN 175301-803 61076-2-101 61076-2-101
Schutzart IP65 IP67* IP67*
Kabelverschraubung PG11 - -
K
kontinuierliche
Niveau- und
Temperaturmessung
Pin
1
2
3
4
+24 VDC
S2 (PNP max. 200  mA)
GND
C/Q (IO-Link)
KN
kontinuierliche
Niveaumessung
*mit aufgeschraubter Kabeldose IP67.
5Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD100206 ◦ 01/2022